

(୨୯)

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟସର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)

PART - I (ଭାଗ - ୧)

I Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାଣ /ଶ୍ରୀମାଣୀ /କୁମାରୀ) Rabindranath Tudu
II Number and name of Constituency (ନିର୍ବଚନ ମନ୍ଦିର ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	31. Udaipur (ST) AC
III Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରାୟିତ ଅଞ୍ଚଳ ନାମ) :	Odisha
IV Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / Bye-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସମ୍ମାନ /ଜୋକମ୍ବାରା ନିମାତେ ସାଧାରଣ ନିର୍ବଚନ / ଉପନିର୍ବଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Simultaneous General Election 2024
V Date of declaration of result (ଫରାଦକ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	04-06-2024
VI Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବଚନ ଏକାଧିକ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	Ghadeswar Murmu At-Siripur, P.O-Teldihudi, ପ୍ରଦୀପ୍ତ ନଗରୀ PS-Udaipur, Mayurbhanj ପ୍ରଦୀପ୍ତ ନଗରୀ
VII If candidate is set up by a political party, please mention the name of the political party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ କୌଣସି ରାଜନୈତିକ ଦଳ ସ୍ଵରୂ ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୈତିକ ଦଳ ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	— NA —
VIII Whether the party is a recognised political party ? (ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ଦଳ ଏକ ସ୍ବୀକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୈତିକ ଦଳ କି ?) :	Yes/No (ହଁ / ନାଁ) — NA —

Date (ତାରିଖ) :

Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ସନ୍ଦର୍ଭ)

Place (ସ୍ଥାନ) :

Name (ନାମ) RABINDRANATH TUDU

122

PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ভাগ - II : প্রার্থী/প্রার্থনাক নির্বাচন বাবদ ব্যয়ৰ সংক্ষিপ্ত বিবরণ।)

Sl. No (ক্রমিক সংখ্যা)	Particulars সত্ত্বেগ বিবরণ।	Amount Incurred/ Authorized by Candidate/ Election Agent (in Rs.) প্রার্থী/চাহাঙ্ক নির্বাচন এজেন্ট দ্বারা করায়ালথগা/ করিবাকু প্রাপ্তকৃত হোলথবা ব্যয় (চৰকাৰে)	Amount Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) চাহাঙ্কেটিৰ দল দ্বাৰা করায়ালথগা/ করিবাকু প্রাপ্তকৃত হোলথবা ব্যয় (চৰকাৰে)	Amount Incurred/ Authorized by others (in Rs.) অন্য কৌশল ব্যক্তিগোষ্ঠী দ্বাৰা করায়ালথগা/ করিবাকু প্রাপ্তকৃত হোলথবা ব্যয় (চৰকাৰে)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) মোট নির্বাচন খ্যয় (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (সর্বসাধারণ দ্বাৰা, রেলি, শোৱায়াত্ৰা, উৎসাহী বাবদ ব্যয়) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (other than the ones with Star Campaigners of the Political Party) (Enclose as per Schedule - 1) (সর্বসাধারণ দ্বাৰা, রেলি, শোৱায়াত্ৰা, উৎসাহী বাবদ ব্যয় যাহাকি চাহাঙ্কেটিৰ দলৰ তাৰকা প্ৰচাৰকক ব্যৱহাৰ (পুন - 1 অনুযায়ী ব্যক্তিৰ কৰছু)	17750/-	NIL	NIL	17750/-
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (চাহাঙ্ক প্ৰচাৰকক এহ সর্বসাধারণ দ্বাৰা, রেলি, শোৱায়াত্ৰা, উৎসাহী বাবদ ব্যয়) (সাধাৱণ দক্ষিয়া প্ৰচাৰ ব্যৱহাৰ যোগাযোগ কৰছু)	NIL	NIL	NIL	NIL
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (সর্বসাধারণ দ্বাৰা, রেলি, শোৱায়াত্ৰা, উৎসাহীৰে ব্যবহৃত প্ৰচাৰ মানগ্ৰা যাহাকি ক্রমিক সংখ্যা ১ চে দক্ষিয়াৰি পুন - 3 অনুযায়ী ব্যক্তিৰ কৰছু)	29540/-	NIL	NIL	29540/-
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media in privately owned newspapers/TV/radio channels etc. (Enclose as per Schedule - 4) (b) Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media in newspapers/TV/ radio channels etc. owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate (Enclose as per Schedule - 4A) (ক) প্ৰিণ্ট এবং ইলেক্ট্ৰনিক মিডিয়া মাধ্যমৰে কেবুল নেটওুৰ্ক, বৰ্ত এবং এম. এম. জিয়া উৎসৱে এবং যোৰিআল মিডিয়া মাধ্যমৰে প্ৰচাৰ (অনুষ্ঠাৰ - 4 ব্যক্তিৰ কৰছু) (গ) প্ৰার্থী কিমা প্ৰার্থীকু প্ৰামোড়িত কৰিথৰা চাহাঙ্কেটিৰ দক মালিকানারে থৰা প্ৰিণ্ট এবং ইলেক্ট্ৰনিক মিডিয়া কেবুল নেটওুৰ্ক, বৰ্ত এবং এম. এম. জিয়া উৎসৱে এবং যোৰিআল মিডিয়া এইচি প্ৰচাৰক কৰিব কৰিব কৰিব কৰিব কৰিব কৰিব মাধ্যমৰে প্ৰচাৰ (অনুষ্ঠাৰ - 4 অনুযায়ী ব্যক্তিৰ কৰছু)	NIL	NIL	NIL	NIL
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (প্ৰার্থী/প্ৰার্থনাক দ্বাৰা প্ৰচাৰ যান পাঁচ ব্যয়) (পুন - 5 অনুযায়ী ব্যক্তিৰ কৰছু)	9900/-	NIL	NIL	9900/-
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (প্ৰচাৰ কৰ্মসূলক/ একেৰোনক বাবদ ব্যয়) (পুন - 6 অনুযায়ী ব্যক্তিৰ কৰছু)	NIL	NIL	NIL	NIL
VI	Any other campaign expenditure (অন্যান্য প্ৰচাৰ ব্যয়)	5000/-	NIL	NIL	5000/-
VII	Expenses incurred on publishing of declaration regarding criminal cases (Enclose as per Schedule-10) অপৰাধক মামলা ঘৰে ঘৰে ঘৰে প্ৰকাশন পাঁচ খত' (অনুষ্ঠাৰ - 10 অনুযায়ী ব্যক্তিৰ কৰছু)	36000/-	NIL	NIL	36000/-
VIII	Expenses incurred on Virtual Campaign (Enclose as per Schedule 11) আৰোপ প্ৰচাৰ খত' (অনুষ্ঠাৰ - 11 অনুযায়ী ব্যক্তিৰ কৰছু)	NIL	NIL	NIL	NIL
	Grand Total (গোটা)	98190/-	NIL	NIL	98190/-

It is certify that the above expenditure of 98190/-
amt calculation is correct.

20/06/2024

Rabindranath Tudu

98190/-

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଇଁ ଉପର ମାତ୍ରମୁଁ ବିବରଣୀ)

S. No. (କ୍ରମ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସରିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମା (ରାଶି)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାଇଁରୁ କରାଯାଇଥିବା ଧ୍ୟୟ (ପ୍ରମ - ୭ ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲବ ବର୍ତ୍ତ)	50,000/-
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିମ୍ବା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗଦରେ କିମ୍ବା ଚେକରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନ ବାଣି (ପ୍ରମ - ୮ ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲବ ବର୍ତ୍ତ)	— ୦୧୫ —
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ବଣୀ, ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନୀ/ଫାର୍ମ/ସଂସ୍ଥ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ନିବାବ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନବାଣି (ପ୍ରମ - ୯ ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲବ ବର୍ତ୍ତ)	52000/-
	Total (ମୋଟ)	102000/-

Rabindranath Tudu

Accounts have been reconciled.
There are no understandings made
by the candidate.

*Umanil
.. 50/06/2017*



PART - IV (ଭାଗ - IV)
FORM OF AFFIDAVIT

ଆର୍ଟିଚେରିଟ୍ ପନ୍ଦିତ

Before the District Election Officer Mayurkhand..... (District, State/Union Territory)

..... (ଜିଲ୍ଲା/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ଅଞ୍ଚଳ)ର ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମ୍ମଶେଷ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Rabendra Nath Tudu (S/o, W/o, D/o) .. Sekhel Tudu .. son/wife/daughter of ..
aged 39 years, r/o do hereby solemnly and sincerely state and declare as under:

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ପିତା / ପାନୀ ଜଗ ସତ୍ୟାମ୍ବଦ୍ର ପିତା / ପାନୀ
ହେଁ ବର୍ଷ ଏତହାରା ସତ୍ୟକିଳି ଭାବରେ ଏ କୌଣସି କୁପ୍ରତା ନ ଭଣି କୁପ୍ରତାରେ ଥୁବୁ ଏ ଗୋଖଣ କରାଯାଇଁ :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Legislative Assembly of Odisha from 31ST. Udaigiri(ST) A.L. Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on 4-5-2021.

ମୁଁ ସଂସଦୀୟ/ବିଧାନ ସଭା ନିର୍ବିତ୍ତନାଳୁ ଯାହାର ନିର୍ବାଚନ ଫଳାପଳ ତାଙ୍କିଶାରେ ଗୋଷଣା କବାଯାଇଥିଲା ଏହି
ଲୋକସଭାର/ବିଧାନ ସଭାର ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ /ଇପରିର୍ବତ୍ତନରେ ପ୍ରତିଦିନୀ ଜରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାଣୀ ଘୋରଥିଲି ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between 08-05-24 to 04-06-24 (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusively.

..... (ଯେଉଁ ତାମିଖେ ମୁଁ ପ୍ରାୟ କୁଣ୍ଡ ମନୋକାର ହୋଇଥିଲି ଏବହି) ନିର୍ବାଚନ ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣା ହେବା ତାମିଖ ମାଧ୍ୟମେ ଉପରେ ଦଶୀଯାଇଥିବା ନରୀଜୀବଙ୍କ ସଂକ୍ଷରତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକାକ୍ରମ ଦ୍ୱାରା ଜୀବାଯାଇଥିବା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରକାଶ ଦ୍ୟୁମନ ଏକ ପୃଥିବୀ ଓ ସିଂହି ଦ୍ୟୁମନ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକାକ୍ରମ ଲଗିଥିଲୁଛି/ଲଗିଥିଲୁଅଛି ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed therefrom (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦାରା ବା ଗୋଟିଏ ନିର୍ବିଚନ ଏକେ ପ୍ରାଯୋଜିତ କରିଥିବା ଭାଇନ୍‌ଫିଡ଼ି ଦଳ, ନିର୍ବିଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମେତ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଗ/ବାହ୍ୟାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବାହ୍ୟିକୋଷକ ହାତାକାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାସ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମେତ ପ୍ରକାରର ନିର୍ବିଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥୁଛି ସଂଗଲ୍ପ ମୋତ ନିର୍ବିଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅତ୍ୱରୁକୁ ହୋଇଥି ଏକ ଚର୍ଚା ଅନ୍ୟ କୌଣସି କିମ୍ବା ଲୁଗାଇନାହିଁ ବା ଆଜେ/ବିପାଳ ଅନ୍ୟାନ୍ୟଙ୍କର (ଲୋକ ପ୍ରତିକିଧି ଅଧିକିମନ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ବସ୍ତୁକରଣ 1 ଓ 2ରେ ଥାବା ବ୍ୟୟରୀଆ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅତ୍ୱରୁକୁ ହେତୁବାନଙ୍କର ଗ୍ରହ ବାହିକ ଘୟାଇଛି)।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମେ ଶାରୀ ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷ୍ଟ, ମୋତେ ପ୍ରାଯୋଳିତ କରିଥିବା ଭାଜନାବିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଗ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ କାହିଁବିଶେଷଙ୍କ ଦାତା ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କ ଆଶ୍ରୂତି ପ୍ରାସାଦ ହୋଇଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟେ କରି ହିବାବରେ ପରିଣିଷ୍ଠ-|| ଭାବରେ ସଂଲ୍ପନ କାହାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟାପକ ସଂପର୍କ ଦିଲଗଣାରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁବନ କାହାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ପୂର୍ବୋତ୍ତମା (୧) ହାତେ (୫) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଆଶାକାରରେ କିଆଯାଇଥାବା ଦ୍ଵାରା ମୋର ସର୍ବୋଗମ ଜୀବନ ଓ ବିଜ୍ଞାପ ମରେ ସବୁ ଅରେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଆ ଦ୍ଵାରା କିଆଯାଇଲାଏ ଏ ଲୋକଙ୍କ ଜୀବନ ଜଳାଯାଇଲାଏ ।

✓ Robinpranoti Teguh
Deponent *Identified* *On reference 6.24*
4/8/98

ଶପଥ ପୂର୍ବକ ସାମ୍ପ୍ରଦୟଦେବା ବ୍ୟକ୍ତି

Solemnly affirmed/sworn by Rabindra Nath Tagore at

ଗୋ ସମ୍ପର୍କ ଅବ୍ୟ ତା ୧୨୫ ଲିଖିଲେ

(Signature and seal of the Attesting Authority, i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commissioner or Notary Public)

ଆମେ ଯାଏଇ ପାଖରୀରୁ । ଆଖ୍ୟାତ ପାତିଷ୍ଠାନ ପଥକଣ୍ଠୀରୁ ଓ ଦେଖିଲୁ । ଏ ହୋଇବି କିମ୍ବା କିମ୍ବା

Schedules - 1 to 11 : Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate
 (ସ୍କ୍ରୀଟେକ ପାଇଁ ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ମାଲକର ବ୍ୟୟର ବିସ୍ତରଣୀ)
 (ସ୍କ୍ରୀଟେକ ୧—୧୧) (ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ମାଲକର ବ୍ୟୟର ବିସ୍ତରଣୀ)

Schedule - 1 (ଅନୁସ୍କ୍ରିପ୍ଟ୍ୟୁସନ୍ - 1)

Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)
 ସର୍ବସାଧାରଣ ସର୍ବ, ରାଜି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଭୟୋଦି ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ (ରାଜନୈତିକ ଦଳର ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟତାତୀତ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ଗଣି ଟଙ୍କାରେ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ତର)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ଏବଂ ତାର କରାଯାଉଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ ଓ ତାର ବାବା କରାଯାଉଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ବାବା କରାଯାଉଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାଗଚାନକର ପରିବହନ ନିମତ୍ତ ଯାନ)	NIL	NIL	NIL	NIL
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, Poles, etc. (ମାଟ୍ଟ, ପେଣ୍ଟାଲ, ଆସାଧ, ସଂଲ୍ଲା ଉପକରଣ, ଖୁବ୍ ବା ପୋଲ ଭୟାଦିର ନିର୍ମାଣ)	NIL	NIL	NIL	NIL
3	Arches & Barricades, etc. (ଡୋରଣ ଏବଂ ବ୍ୟାରିକେଟ ଭୟାଦି)	NIL	NIL	NIL	NIL
4	Flowers/Garlands (ଫୁଲ / ଫୁଲମାଳ)	750/-	750/-	NIL	NIL
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, Amplifiers, Comparers, etc. (ଡାକବାକି ଯନ୍ତ୍ର, ମାଶକ୍ରୋପୋନ, ଧନି ବିବର୍ତ୍ତକ, ହୁଳନାକାରୀ ଭୟାଦି ଭବାରେ ଆଣିବା)	NIL	NIL	NIL	NIL
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, Hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରତାରପତ୍ର, ଷ୍ଟର୍ ପ୍ରତିକ୍ରିଯା, ଗୋରଣ, କର୍ତ୍ତା ଆମାର, ହୋଟିଙ୍କ)	500/-	500/-	NIL	NIL
7	Beverages like Tea, Water, Cold Drink, Juice, etc. (ଚା, ପାଣି, ଥଣ୍ଡା ପାନୀୟ, କୁମ୍ବ, ମୁହୁ ପାନୀୟ ଭୟାଦି)	NIL	NIL	NIL	NIL
8	Digital TV - boards display, Projector display, Tickers boards, 3D display (ଟିଚିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋକ୍ରେଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ, ପ୍ରତି ପ୍ରଦର୍ଶନ)	NIL	NIL	NIL	NIL
9	Expenses on Celebrities, payment to Musicians, other Artists remuneration etc. (ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବାବଦ ବ୍ୟୟ, ସଂଗୀତମାନକର ବ୍ୟୟ, ଅନ୍ୟ ଲକ୍ଷନାକରଙ୍କ ପାରିଶ୍ରମିକ ଭୟାଦି)	NIL	NIL	NIL	NIL
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରତାରପନ ସାମଗ୍ରୀ ସଥି ଟ୍ରୁନ୍କିଟ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ ଭୟାଦି)	NIL	NIL	NIL	NIL
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (for Self, Celebrity or any other Campaigner other than Star Campaigner) (ହେଲିକ୍ଯୁପଟ୍, ଏୟାର କ୍ଲାପ୍, ଯାନ, ଜାଗ ଭୟୋଦିର ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ (ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟୟତାତୀତ ନିର୍ମାଣ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି କିମ୍ବା ଅନ୍ୟମାନ୍ୟ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ)	11000/-	11000/-	NIL	NIL
12	Power consumption/Generator charges (ବିଦ୍ୱାତ୍ ବ୍ୟବସାଧାର/ଜେନେରେସନ୍ ଭବା)	NIL	NIL	NIL	NIL
13	Rent for Venue (ହୋଟିଙ୍କ ପାଇଁ ଭବା)	NIL	NIL	NIL	NIL
14	Guards & Security charges (ରମ୍ପ ଏବଂ ଜୁଆଳ ପାଇଁ ଦେଯ)	NIL	NIL	NIL	NIL
15	Boarding & Lodging expenses of Self, Celebrity, Party Functionary or any other Campaigner including Star Campaigner (ନିର୍ବାଚନ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି, ବଳୀୟ କର୍ମକର୍ତ୍ତା, ତାରକା ପ୍ରତାରକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବିହିବା ଓ ଖାଇବା ବାବଦକୁ ବ୍ୟୟ)	NIL	NIL	NIL	NIL
16	Other expenses (ଅନ୍ୟମାନ୍ୟ ବ୍ୟୟ)	5500/-	5500/-	NIL	NIL
	Total (ମୋଟ)	17750/-	17750/-	NIL	NIL

Robson/eranath Teacher

Schedule - 2 (अध्ययन - 2)

Expenditure in public meeting/rally, procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i.e.: other than those for general party propaganda)

S.No. (କ୍ରମ ଅଙ୍କ)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ଘର)	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (ପାରିଷ ପ୍ରକାଶ ନାମ ଏବଂ ଦକ୍ଷତା ନାମ)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs. (ଅଜଳ ପ୍ରକାଶ ଏବଂ ସାଂଗ୍ରହିତ ଧରା, ଲାଇ, ଲୋକମାତ୍ର ଉପରେ ଅନୁଭୂତ ହୋ, ଯାହାକୁ ପ୍ରାଣୀର ପାଇଁ ବିନାଶିବା (ଅଜଳର ସାଥୀରେ କଳାପ ପ୍ରକାଶ କରାଟିବା) କରାରେ ।	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିଛି ଆଏ)
1	2	3	4	5
1				
2				
3				
4				
Total (ମୋଟ) :				

Schedule - 3 (અન્ગે 3)

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i. e. : other than those covered in Schedule - 1 & 2) ପ୍ରତି/ପ୍ରତିକାଳ ନିର୍ଣ୍ଣୟ ପ୍ରକାର ପାଇଁ ହାତ ଦିଲ, ମାଣ୍ଡଳୁ, ଲାଙ୍ଘନ, ଛାଇକୁ, ଆନନ୍ଦ, କର ଆଗର, ଘର ଏବଂ ଜୀବଜୀବନ, ଛିପି, ଅଞ୍ଚଳ ଜୀବବୈଜ୍ଞାନିକ, ପିଟି/ପିଟିକୁ, ଲାବାତ ବିକର୍ଷ, ଏମିଲିଯାମାର, କିନ୍ତୁଟାଲ ବି. ବି./ବେର୍ଷ ପ୍ରକାଶକ, କ୍ରିଟି ପ୍ରକାଶକ ଦ୍ୱାରା ବାବଦର ଖର୍ଚୁ ବେଳାଇଥାର କ୍ରିତିକାଳରେ) (ଅନୁରୂପୀ - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅର୍ଥକୁ ବୋଲିଥାର ଖର୍ଚୁ)

Sl. No. (ક્રમિક સંખ્યા)	Nature of Expenditure (ક્ષેત્ર વિશે) (પ્રથમ = ૧ પણ ૨ રોડ કેન્દ્રીક વાયરલા ફોટો)	Total Amount in Rs. (શાત રાશ રૂપાઈ)	Sources of Expenditure(ખેડા રૂપ)			REMARKS, if any (મનજ્ય મદ્દ કિંચિત થાએ)
			Amt. by candidate/agent પ્રાર્થી/પ્રાર્થીના અનેક્ષ દ્વારા કરાયાયથું ખેડા રૂપના પરિણામ)	Amt. by Pol. Party (વાકનેન્નિંદિ દ્વારા દ્વારા કરાયાયથું ખેડા રૂપના પરિણામ)	Amt. by others (અન્યમાનની દ્વારા કરાયાયથું ખેડા રૂપના પરિણામ)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pushing Cart	૨૬૦૦૦/-	૨૨૦૦૦/-	NIL	NIL	
2	Banner	૫૦૦૦/-	૫૦૦૦/-	NIL	NIL	
3	Photo, Photocopy	૩૫૪૦/-	૩૫૪૦/-	NIL	NIL	
4	-	-	-	NIL	NIL	
Total (શાત) :		૨૭૫૪૦/-	૨૭૫૪૦/-			

Schedule - 4 (ଅକ୍ଷୁଣ୍ଣୀ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media news items/TV/radio channel etc. incluing the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in privately owned newspapers/TV/radio channel etc.

କେତୁ ଲେଖାପତ୍ର ଏହି କ୍ଷିତି ଏହା ଛାନ୍ଦଗୁଡ଼ିକି ମାଧ୍ୟମ ସାଥେ ଏହି ଏମ୍. ଏମ୍. ଏମ୍. କିମ୍ ଉପରେ ଲେଖ କିମ୍ ଯାମାକିବଣଶ ମାଧ୍ୟମ, ସମ୍ବା/ଟି.ରୀ./ରେଟିଆ ଟ୍ୟାନେଲ ଲେଖ୍ୟାଦି ପହିତ ପେର ନିଲୁର (paid news) ଯାହାକି ଏମ୍ଚିଏଆଏୟ୍ (MCMC) ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ପ୍ରାଣୀ/ ପ୍ରାଣୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ଲେଖ କବାଳାରିଥା ପ୍ରକାଶର ପରିଶେଷ ବ୍ୟଥ କିବରଣା । ସମୟ ପ୍ରକାଶର ସମ୍ବା ସମ୍ବାଦ ଯାହାକି ବ୍ୟକ୍ତିଗତ କାବେ ନିଜର ଖରବ କାଗଜ/ବିରି/ରେଟିଆ ଲେଖାପତ୍ର ମାଧ୍ୟମରେ ସବୁଜାନ୍ତ କରାଯାଇଛି, ଏହି ସମ୍ବା ସମ୍ବାଦ ପରିଶେଷ ଦିବ୍ୟାକାରେ ଉପରେ ଆବଶ୍ୟକ ।

Sl. No.	Nature of medium (electronic/print) and duration প্রচারের মাধ্যম (ক্লোন্টেল/টেল/প্রিন্ট) এবং একার অবস্থা	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T.V. social media etc.) (নথিআ যোগাগ্রহা এব্যাই নাম এবং ঠিকানা প্রেস/ডেলাইভিজন/ এবং এবং/এবং/ভয়ে/ডেলাইভি.জি./ যোগাগ্রহ মাধ্যম ইত্যাদি)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any খরচের, জিপাতের, ফ্রিলেজ, কম্পানী বিয়া অন খরচের নাম এবং ঠিকানা যানাত্তু তাঁ কিম্বা ন্যূন জরুর জরুর কর্তব্য বা জোরিম কর্তব্য	Total Amount in Rs. (কোটি জাতি জোড়ার) Col. (3)+(4) ওষ (3)+(4)	Sources of Expenditure (ব্যয়ের উৎস)		
					Amt. by candidate/agent প্রার্থী/একার্ডে (দারা কলায়ারথবা ব্যয়ের পরিমাণ)	Amt. by Pol. Party (ব্যালেন্সে দল দ্বারা কলায়ারথবা ব্যয়ের পরিমাণ)	Amt. by others (অন্যমানে দ্বারা ব্যয়ের পরিমাণ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2							
3							
4							
Total (মোট) :							

Schedule - 4A (ଅନୁସୂଚୀ - 4କ)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc. including the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items etc. including newspapers/TV/radio channels, owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate.

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of medium (electronic/pnnt) and duration ପ୍ରକାଶ ମାଧ୍ୟମ (ଇଲୋକ୍ଷ୍ଵାର୍ତ୍ତିକ/ପ୍ରିୟ) ସବୁ ଏହାର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T. V. social media etc.) ମିଥିକ ଯୋଗାବଳୀ ସମ୍ପଦ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା (ପ୍ରିୟ/ଇଲୋକ୍ଷ୍ଵାର୍ତ୍ତିକ/ ସବୁ-ସବୁ-ସବୁ-ଇଲୋକ୍ଷ୍ଵାର୍ତ୍ତିକ ଟି.ବି. ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମ ଇତ୍ୟାଦି)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏକେକ୍ସର୍, ରିପୋର୍ଟର, ସ୍ଟ୍ରିଙ୍ଗର, କମାନ୍ ବିହାର ଆନ୍ୟବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା ଯାହାକୁ ଚାର୍ଟ୍/ କମିଶନ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିବା ବା କରାଯିବା ଦରକାର	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବେଳେ ଦିଇ)		
					Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ ପ୍ରାର୍ଥିକ ସତ୍ତ୍ୱଙ୍କ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବହାର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବହାର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଆନ୍ୟବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ଦାରୀ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବହାର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2							
3							
4							
Total (ମୋଟ) :							

Schedule - 5 (ଅନୁସ୍କଳୀ - 5)

Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign

ପ୍ରତାର ଯାନ (ଶୁଣ୍ଡିକ) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ନିମିତ୍ତ ଯାନ ଶୁଣ୍ଡିକର ବ୍ୟୟର ସବିଶେଷ ବିବରଣ୍

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଙ୍କୁଷ୍ଠ୍ୟ)	Regn. No. of Vehicle & Type of Vehicle (ଯାନର ପଞ୍ଜିକରଣ ନମ୍ବର ଏବଂ ଯାନର ପ୍ରକାର)	Hiring Charges of vehicle (ଯାନର ରତ୍ନ ସ୍ଵେ)			No. of Days for which used (କେତେ ଦିନ ପାଇଁ ବ୍ୟବହାର ହୋଇଥିଲା)	Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ଟାଙ୍କା ବ୍ୟେତ ପରିମାଣ / ପ୍ରାଧିକୃତ ବ୍ୟେତ ପରିମାଣ ଗଠାରେ)	Sources of Expenditure (ବନ୍ଦରରେ)		
		Amt. By candidate/agent (ପ୍ରୀତୀ/ ପ୍ରୀତିକୀ ଏବେଳୁକୁ ଦାରା କରାଯାଉଥିବା ସ୍ଵେଚ୍ଛା ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରା କରାଯାଉଥିବା ସ୍ଵେଚ୍ଛା ପରିମାଣ)	Amt. By Others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦାରା କରାଯାଉଥିବା ସ୍ଵେଚ୍ଛା ପରିମାଣ)			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରୀତୀ/ ପ୍ରୀତିକୀ ଏବେଳୁକୁ ଦାରା କରାଯାଉଥିବା ସ୍ଵେଚ୍ଛା ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦାରା କରାଯାଉଥିବା ସ୍ଵେଚ୍ଛା ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦାରା କରାଯାଉଥିବା ସ୍ଵେଚ୍ଛା ପରିମାଣ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	8
1	Motorcycle	NIL	9900/-	NIL	-	9900/-	9900/-	NIL	NIL
2									
3									
4									
Total (ମୋଟ) :			9900/-			9900/-	9900/-		

Schedule - 6 (ଅନୁସ୍କତୀ - 6)

Details of expenditure on Campaign workers / agents and on candidates' booths (Kiosks) outside polling stations for distribution of voter's slips.

(ପ୍ରତାର କର୍ମୀ) / ଏକେଶ୍ୱରାନ୍ତକ ବାବଦରେ ଏବଂ ରୋଟର ଦ୍ୱିପ (voter slip) ବିଚରଣ ବା ପୋକିଂ ସେସନର ବାହାରେ ଅବସ୍ଥାପିତ ପ୍ରାଥମିକ କ୍ଲୁଷ୍ଟର୍ (kiosks) କ୍ଷେତ୍ରରେ ଉପରେ ଉପରେ

Sl. No. (ক্রমিক সংখ্যা)	Date and Venue (তারিখ এবং স্থান)	Expenses on Campaign workers (প্রচার কর্মক ব্যয়)			Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (মোট ব্যয় পরিমাণ/ প্রাধিকৃত ব্যয় পরিমাণ চকারে)	Sources of Expenditure (ব্যয়ের উৎস)		
		Amt. By candidate/agent	Amt. By Pol. Party	Party Amt. By Others		Amt. By candidate/agent প্রার্থী/ প্রার্থীনা একেশ্বর দল কর্মক ব্যয়ের পরিমাণ)	Amt. By Pol. Party (রাজনৈতিক দল দল কর্মক ব্যয়ের পরিমাণ)	Amt. By others (অন্যদল দল কর্মক ব্যয়ের পরিমাণ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7
1		Candidates' booths (Kiosks) set up for distribution of voter's slips. (প্রচার কর্মক মানদণ্ড/ দরজা ইত্যাদি)						
2		Campaign workers honorarium/salary, etc. (প্রচার কর্মক মানদণ্ড/ দরজা ইত্যাদি)						
3		Boarding (আঠাবা)						
4		Lodging (রহিবা)						
5		Others (অন্যান্য)						
Total (মোট) :								

Schedule - 7 (syllabi - 7)

Details of Amount of own fund used for the election campaign
(ବେଳେ ପାରି ଏବଂ ପରିପାଦିତ ନିମ୍ନଲିଖିତ କିମ୍ବା କେବଳ)

No. (ক্রম নং)	Date (তারিখ)	Cash (সঁচো)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ডি. ডি. /চেক নম্বর এবং প্রদত্ত স্থান ব্যাঙ্গ এবং মন্তব্য বিবরণ)	Total Amount in Rs. (মোট মুদ্রা ক্ষমতা)	REMARKS (মন্তব্য)
1	2	3	4	5	6
1	05.05.2024	10,000/-	-	10,000/-	
2	12.05.2024	10,000/-	-	10,000/-	
3	22.05.2024	20,000/-	Deposited in Bank A/c	20,000/-	
4	27.05.2024	10,000/-	-	10,000/-	
Total (মোট) :		50,000/-	-	50,000/-	

Schedule - 8 (અન્ધકારી - 8)

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer

Schedule - 9 (અહેવા - 9)

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.

Sl. No. (ক্রমিক নং)	Name and address (নাম ও ঠিকানা)	Date (তারিখ)	Cash (লঘুত)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (টি. টি. / ফেড ইন্ডায়ারি এন্ড স্লিপ গ্রাহক ব্যাঙ্কের পরিবেশ বিবরণ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (এবা লেন কিম্বা উপহার কিম্বা দান কাহা দর্শাতু)	Total Amount in Rs. (মোট কাটি টকারে)	REMARKS (মন্তব্য)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Sanjiv Kumar Bishtani	05/05/2024 13/05/2024	5000/- 10,000/-	—	donation	15,000/-	
2	Thaderuwar Momin	13/05/2024	10,000/-	—	donation	10,000/-	
3	Laxmidhar Momin	13/05/2024	10,000/-	—	donation	10,000/-	
4	Phulamari Mumin	30/05/2024	10,000/-		donation	10,000/-	
5	Total (মোট) Gyaneshwari Tudu	30/05/2024	75,000/-		donation	75,000/-	
6							
⑥	Total		52000/-			52000/-	

Total

Lobengula's Creek

Schedule - 10 (ଅନୁସ୍କ୍ରିପ୍ତି - 10)

Details of expenditure incurred on publishing criminal antecedents, if any in newspaper and TV Channel

ଶ୍ରୀମତୀ ମହାରାଜୀ ଅପରାଧକ ପୁର୍ବବୃତ୍ତି ଉଦେଶ୍ୟରେ ସମାବସ୍ତ୍ର ଓ ଚିରି ଚ୍ୟାନେଳରେ ବିଷ୍ଣୁପଦ ପ୍ରକାଶନ ପାଇଁ ବ୍ୟୋମ ସବରେଣ୍ଡିଟ୍

Sl. No. କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	Newspaper ସମ୍ବାଦପ୍ତ୍ର			Television ଟେଲିଭିଜନ୍			Mode of payment (electronic/cheque/DD/Cash) (Pl. specify) ଦେସ ପ୍ରଦାନକୁ ପ୍ରକାଶ (ଭାବନାକୁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ମାଧ୍ୟମ/ଦେବ/ ଚିତ୍ର/ନବଦ)
	Name of Newspaper ସମ୍ବାଦପ୍ତ୍ର ନାମ	Date of publishing ପ୍ରକାଶନ ତାରିଖ	Expenses that may have been incurred (in Rs.) ଖର୍ଚ୍ଚ ଯାହା ହୋଇଥାଇପାରେ (କବାରେ)	Name of channel ବ୍ୟାକେଳର ନାମ	Date & Time of insertion/ telecast ସମ୍ବିଧେୟ/ଟେଲିକାନ୍ୟ ତାରିଖ ଏବଂ ସମୟ	Expenses that may have been incurred (in Rs.) ଖର୍ଚ୍ଚ ଯାହା ହୋଇଥାଇପାରେ (କବାରେ)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Nirbhaya	୨୫/୦୫/୨୦୨୪	—	Kalinga TV	୧୫/୫/୨୦୨୪	—	Electronic
2		୨୬/୦୫/୨୦୨୪	୧୦,୦୦୦/-		୨୭/୦୫/୨୦୨୪	୨୦,୦୦୦/-	
3		୨୭/୦୫/୨୦୨୪	(By Cash)				
4							
Total (ମୋଟ) :			୧୬୦୦୦/-			୨୦,୦୦୦/-	

Note (ବିପରୀତ)

1. In Schedule - 5 (୪୯ – 5ରେ) :-
 - (a) Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.
(ସେହି ଯାନକୁଡ଼ିକ ପାଇଁ ଚିତ୍ରଣ୍ୟ ଅପାରାଜକ ହାତା ପରମିତ ଦିଆଯାଉଛି ସେହି ଯାନକୁଡ଼ିକର ତାଳିକା ଥାଇ ଆବେଶର ନକଳ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯିବ)
 - (b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.
(ସେହି ଯାନକୁଡ଼ିକ ପ୍ରାର୍ଥନା ନିକଟ/ତଥାକ ସମ୍ପର୍କୀୟଙ୍କର/ସର୍ବଧର୍ମୀଙ୍କର ହୋଇ ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟବସ୍ଥାରେ ହେଉଥିବେ ଏହିପାଇଁ ସ୍ଥଳେ କେବଳ ପ୍ରାର୍ଥନା ଦାତାଙ୍କ ବ୍ୟାପିଗତ ବ୍ୟବସାର ଲାଗି ଗୋଟିଏ ମାନ୍ଦୁ ବାବ ଦେବ ସେହିପରି ଅନ୍ୟ ସମସ୍ତ ଯାତର ତାବେଳୀ ଏବଂ ତାଳିକର ଦରମା ତତାର ଆନୁମାନିକ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଉପର ସ୍ଥଳେ ବ୍ୟୟର ମୋଟ ପରିମାଣ ମଧ୍ୟରେ ଅର୍ତ୍ତତ୍ତ୍ଵ କରାଯିବ)
 2. In all schedules, if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.
(ତପରୋତ୍ତ୍ମନରେ ସେହି କିନିମିପରି ଏବଂ ସେବା ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ବ୍ୟୟ ରାତନ୍ତିକ ଦଳ ବହନ କରିଥାନ୍ତି କିମା କୌଣସି ସଂଘ/କମାରି/ପାର୍ଟୀ/ନିକାୟ ପ୍ରାର୍ଥନା ତତପର୍ବତୀ ବ୍ୟୟ ବହନ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ବ୍ୟୟର ଆନୁମାନିକ ବକାର ଦର ଉପରୋତ୍ତ୍ମନ ନିକଟ ସ୍ଥଳେ ଦର୍ଶାନ୍ତି)
 3. In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise. In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses.
(ତାତ୍କାଳିକ ତାତ୍କାଳିକ ଦଳ କିମା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଠାରୁ କିମା ପ୍ରାର୍ଥନା ନିକଷ୍ଟ ଧନ ରାଶିର ଥୋକ ଧନ ରାଶି ତାରିଖ ରିଭରେ ଦର୍ଶାଯିବ । ଉପରୋତ୍ତ୍ମନ ସମସ୍ତ ସ୍ଥଳରେ ଧନ ର ପରିମାଣ ପ୍ରାର୍ଥନା ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଖେଳିଥିବା ବ୍ୟବସା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଉପରୋତ୍ତ୍ମନ ନିକଟ ଦର୍ଶାନ୍ତି)
 4. Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate.
(ସମସ୍ତ ଶୈଳେଦେଶୀର ପ୍ରାର୍ଥନା/ପ୍ରାର୍ଥନା ଦସ୍ତଖତ କରିବେ)